a) Contrato de Asociación Público-Privada con NAVELENA S.A.S por valor de:  

$ 1.318.824.175.651 (Un billón trescientos dieciocho mil ochocientos veinticuatro millones 
ciento setenta y cinco mil seiscientos cincuenta y un pesos M/Cte).  

b) Contrato de Interventoría con el CONSORCIO MAGDALENA por valor de:  
$ 67.268.267.021 (Sesenta y siete mil doscientos sesenta y ocho millones doscientos sesenta 
y siete mil veintiún pesos M/Cte). 

000373

RESOLUCIÓN No. 

POR LA CUAL SE DECLARA EL CIERRE DEL PROYECTO DE INVERSIÓN “RECUPERACIÓN DE LA NAVEGABILIDAD 
DEL RÍO MAGDALENA” FINANCIADO CON RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS - SGR 

Oficina Principal

[...]

“RECUPERACIÓN DE LA NAVEGABILIDAD EN EL RÍO MAGDALENA”, al Proponente Consorcio Magdalena, 

conformado por AFA Consultores y Constructores S.A., Ingeniería de Proyectos S.A.S., Consultoría e 

Inspección de Proyectos S.A.S. y Restrepo y Uribe S.A.S., por valor de sesenta y siete mil doscientos 

sesenta y ocho millones doscientos sesenta y siete mil veintiún pesos M/Cte. ($67.268.267.021) incluido 

el valor del IVA. 

Que el día 15 de abril de 2015, se suscribió entre CORMAGDALENA y CONSORCIO MAGDALENA, el 

contrato N° 0-0026-2015, cuyo objeto fue INTERVENTORÍA TÉCNICA, ECONÓMICA, FINANCIERA, 

JURÍDICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA, DE RIESGOS, MEDIO AMBIENTAL Y SOCIO PREDIAL DEL